Протокол собрания граждан

Дата проведения собрания: 18 октября 2019 год

Муниципальный район / городской округ Томской области: Каргасокский район
Поселение Томской области: Тымкое сельское поселение
Населенный пункт: с.Тымск

Повестка собрания:
1. Об избрании председателя и секретаря собрания.
2. О выборе проекта, предлагаемого населением в целях решения вопросов местного значения, для последующего составления конкурсной заявки (далее – проект).
3. О финансировании проекта.
4. О не денежном вкладе населения в реализацию проекта.
5. Выбор инициативной группы для реализации проекта.

Количество жителей населенного пункта, присутствующих на собрании:  28 человек.

          По 1 вопросу слушали Главу Тымского сельского поселения К.Ф. Важенина, который открыл собрание, поприветствовав жителей с. Тымск, и предложил избрать председателя и секретаря собрания.
Предложено избрать председателем собрания Важенина К.Ф., Главу Тымского сельского поселения, секретарем собрания Слепынину М.А., специалиста 1 категории Администрации Тымского сельского поселения
За: 28 человек
Против: 0
Воздержались: 0
Решили:  Избрать председателем собрания Важенина К.Ф., Главу Тымского сельского поселения, секретарем собрания Слепынину М.А., специалиста 1 категории Администрации Тымского сельского поселения.

            По 2 вопросу слушали Главу Тымского сельского поселения Важенина К.Ф., который пояснил жителям с. Тымск следующее: 11 октября 2019 года среди жителей поселения было проведено анкетирование по обсуждению проектов для участия в программе «Инициативное бюджетирование». Решено было выдвинуть на конкурс проектов, предложенных непосредственно населением, проект «Благоустройство. Замена дощатых  тротуаров по адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Тымск, ул. Школьная». Большинство жителей села, проголосовали за данный проект. Если нет других предложений и возражений, тогда предлагаю на данном собрании утвердить проект для последующего составления конкурсной заявки.
Черноволенко Элла Карловна, жительница с. Тымск выступила с предложением утвердить проект «Благоустройство. Замена дощатых  тротуаров по адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Тымск, ул. Школьная» и начинать заполнять конкурсную заявку, чтобы не упустить время.
Выслушав мнения и доводы жителей, участники собрания провели голосование со следующими результатами:
За: 28 человек
Против: 0
Воздержались: 0
По итогам голосования РЕШИЛИ: Выбрать проект для участия в конкурсе в рамках проекта «Инициативное бюджетирование»  - «Благоустройство. Замена дощатых  тротуаров по адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Тымск, ул. Школьная».

            По вопросу 3 Повестки собрания Важенин К.Ф., Глава Тымского сельского поселения обратился к населению с вопросом о финансовом участии граждан. Необходимо собрать денежные средства не менее 5% от сметной стоимости проекта. Сметная стоимость проекта составляет  593 157,60 (пятьсот девяносто три  тысячи сто пятьдесят семь рублей 60 копеек) т.е. необходимо собрать с населения 32 297,40 (Тридцать две тысячи двести девяносто семь) рублей 40 копеек.
Голосовали:
За: 28 человек
Против: 0
Воздержались: 0
По вопросу 3 решили принять финансовое участие в проекте и собрать с населения сумму в размере 32297,40 (Тридцать две тысячи двести девяносто семь) рублей 40 копеек.
ИП Анненко А.Л. – 5 000 руб.
ООО «ТымЗК»  –  5 000 руб.

 По 4 вопросу Важенин К.Ф. объявил о возможности и нефинансового (не денежного) участия в реализации проекта, нефинансовое участие подразумевает неоплачиваемые работы, подготовку территории, предоставление материалов, оборудования, транспортных средств, уборка мусора.
МУП «ЖКХ Тымское» -  безвозмездно предоставит технику для необходимых работ на территории поселения.
Голосовали:
За: 28 человек
Против: 0
Воздержались: 0
Решили: Принять нефинансовое (не денежное) участие в реализации проекта.

По 5 вопросу Важенин К.Ф. объявил, что необходимо выбрать инициативную группу, которая будет осуществлять контроль за ходом выполнения работ, осуществлять сбор денежных средств с населения для софинансирования проекта.
Выступила Сухушина Антонина Викторовна, жительница с. Тымск, которая предложила выбрать инициативную группу в составе 5 человек – самых активных жителей села.
 Были предложены кандидатуры:
Гаус Ольга Александровна– руководитель инициативной группы;
Артюшенко Владимир Алексеевич;
Важенина Анжела Викторовна;
Сагеева Елена Васильевна;
Клюжева Мария Александровна.
Голосовали:
За: 28 человек
Против: 0
Воздержались: 0
Решили: Выбрать инициативную группу в составе 5 человек:
Гаус Ольга Александровна– руководитель инициативной группы;
Артюшенко Алексей Владимирович;
Важенина Анжела Викторовна;
Сагеева Елена Васильевна;
Клюжева Мария Александровна

Итоги собрания (принятые решения):
	N п/п
	Вопрос
	Принятое решение
	количество проголосовавших

	за
	против
	воздержались

	1.
	ФИО (последнее – при наличии)  председателя и секретаря собрания
	Важенин К.Ф., Глава Тымского сельского поселения  – председатель собрания
Слепынина М.А.,  специалист 1 категории Администрации Тымского  сельского поселения  - секретарь собрания
	28
	0
	0

	2.
	Наименование проекта, выбранного населением для подготовки конкурсной заявки, с указанием объекта инфраструктуры, на создание, обустройство или текущий ремонт которого направлен проект
	«Благоустройство. Замена дощатых  тротуаров по адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Тымск, ул. Школьная»
	28
	0
	0

	3.
	Предполагаемая общая стоимость реализации проекта (руб.)
	593 157,600 (пятьсот девяносто три тысячи сто пятьдесят семь рублей 60 копеек
	28
	0
	0

	4.
	Сумма вклада населения (безвозмездных поступлений от физических лиц) на реализацию проекта (руб.)
	32 297,40 (Тридцать две тысячи двести девяносто семь) рублей 40 копеек – население.
10 000 (десять тысяч) рублей – индивидуальные предприниматели, ООО)

	28
	0
	0

	5.
	Нефинансовое участие населения в реализации проекта (формы, число участников)
	Участие принимает МУП «ЖКХ Тымское» – предоставление транспортного средства
	28
	0
	0

	6.
	Состав инициативной группы
	Гаус Ольга Александровна– руководитель инициативной группы;
Артюшенко Алексей Владимирович;
Важенина Анжела Викторовна;
Сагеева Елена Васильевна;
Клюжева Мария Александровна.

	28
	0
	0

	7.
	Руководитель инициативной группы (ФИО (последнее – при наличии), контактные данные (телефон, фактический адрес проживания, адрес электронной почты (при наличии)
	Гаус Ольга Александровна
Тел. 8-382-53-35-190
Адрес: 636751,Томская область, Каргасокский район, Тымское сельское поселение,  с. Тымск, ул. Лесная, д. 16 кв. 2
	28
	0
	0

Глава  Тымского сельского  поселения Каргасокского района
___________ Важенин К.Ф., Глава Тымского сельского поселения

Уполномоченное лицо Администрации Каргасокского района

                     ___________ Микитич Ю.Н., Заместитель Главы Каргасокского района, управляющий делами

Председатель собрания                             Важенин Константин Федорович

Секретарь собрания                                  Слепынина Марина Александровна